

Siedliska, 7 grudnia 2021 r.

Nr postępowania: ZP-PGO/12/2021

Wykonawcy w postępowaniu

Odpowiedzi na pytania

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Odbiór i dalsze zagospodarowanie odpadów o kodzie 19 12 12 wytwarzanych w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów w Siedliskach k/Eiku na okres 12 miesięcy z podziałem na dwie części

Zamawiający, na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, poniżej przedstawia odpowiedzi na pytania:

Pytanie nr 1:

Mając na uwadze swobodę zawierania i kształtowania umów oraz zasadę równości, a przede wszystkim zmienną sytuację na rynku odpadów wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisów dopuszczających zmianę jej postanowień w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w zakresie:

- Gdy istnieje obiektywna konieczność wprowadzenia zmian, np. gdy spełnienie świadczenia byłoby połączone z nadmiernymi trudnościami albo groziłoby jednej ze stron rażąca startą i zmiana wynika z okoliczności, których nie można było przewidzieć w momencie zawarcia umowy,
- Zamiany uwarunkowań prawnych i formalnych realizacji umowy,
- W zakresie cen określonych w Formularzu ofertowym tylko wówczas, gdy konieczność wprowadzenia takich zmian wynikać będzie z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, mających bezpośredni wpływ na cenę,
- Innych przyczyn zaakceptowanych przez obie strony umowy, jako ważnych i niemożliwych do przewidzenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2:

Pkt 7 SWZ:

„Informację o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia:

uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów;

Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże że posiada:ważny)– aktualny(wpisdorejestruwramachBDO(Bazadanychoproduktachpotwierdzający(ważnej)i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami):

posiadanie aktualnej decyzji administracyjnej w zakresie gospodarowania odbieranym rodzajem odpadu, tzn.: pozwolenia zintegrowanego w zakresie termicznego przekształcania odpadów w procesach odzysku odbieranego rodzaju odpadu, lub innego pozwolenia zgodnie z wymaganiami”.

W związku z zastrzeżeniami przepisów dotyczących odpowiedzialności za przekazanie odpadów nie uprawnionym podmiotom, wynikającymi z ostatnich zmian Ustawy o odpadach zwracam się z prośbą o usunięcie zapisów dotyczących spełniania warunków udziału w postępowaniu poprzez „posiadanie aktualnej (ważnej) umowy z podmiotem posiadającym aktualny(ważny) wpisdorejestruwramachBDO(Bazadanychoproduktachipakowaniachorazgospodarce odpadami):potwierdzający posiadanie aktualnej (ważnej) decyzji na termiczne przekształcanie odpadów w procesach odzysku lub innego pozwolenia zgodnie zezwalający realizację z wymaganymi przepisami prawa, i / lub na transportu odbieranych odpadów, zgodnie z wymaganymi przepisami prawa w tym zakresie” oraz dodanie do zapisów SWZ w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu oprócz posiadania uprawnień w postaci aktualnej decyzji na zagospodarowanie odpadów–udokumentowania posiadania zdolności technicznej lub zawodowej, poprzez wykazanie stosownych referencji, a ponadto potwierdzenia bieżącego i bezpośredniego przekazywania przez Wykonawcę, wytworzonych z odebranych od Zamawiającego, odpadów do dalszego zagospodarowania w procesie odzysku R1, poprzez przedłożenie KPO i DPO potwierdzających w/w współpracę z okresu ostatniego kwartału.

Przedstawione przez Wykonawcę dokumenty powinny w jak najszerszym zakresie potwierdzać, iż Zamawiający powierzając realizację umowy wybranemu podmiotowi ma pewność, iż jest on podmiotem do tego uprawnionym, jednocześnie spełnia warunki udziału w postępowaniu oraz wykona przedmiotowe zadanie w sposób należyty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3

W związku z rozbieżnymi zapisami SWZ w zakresie wskazanych przez Zamawiającego podstaw do wykluczenia (wybrane punkty art. 108 i 109), a opisem procedury self-cleaning (pełen zakres art. 108 i 109) proszę o usunięcie sprzeczności w/w zapisów. Sformułowanie zawarte w wykazanych podstawach do wykluczenia Wykonawcy pozostają w sprzeczności z wykazanymi podstawami wykluczenia w procedurze self-cleaning, a powinny być one kompatybilne.

Odpowiedź: Prosimy o wykazanie tej sprzeczności. Poza tym zapis SWZ w zakresie podstawy do wykluczania obligatoryjnego i fakultatywnego zostały określone i wykazane w sposób zgodny z ustawą Pzp. Pozostałe zapisy w tym zakresie mają walor wyłącznie ogólny, informacyjny i instrukcyjny, który nie jest opisem wymagany na podstawie ustawy Pzp i przepisów wykonawczych.

Z poważaniem
Przewodniczący Komisji Przetargowej

/-/ Grzegorz Bełowski